Câmara Municipal de Campo Magro
                                                   Estado do Paraná

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro – CEP 83.535-000 – Fone 3677-1253

Campo Magro – PR

www.campomagro.pr.leg.br
camara@campomagro.pr.leg.br

GABINETE VEREADOR EDIVALDO JUNINHO

INDICAÇÃO Nº 085/2023

Indico ao Poder Executivo, para que através do
setor competente determine a implantação do
serviço de coleta do lixo ou a implantação de uma
lixeira comunitária na Rua José Budel localizado no
bairro Samambaia.

CONSIDERANDO que os moradores pedem providências com a máxima urgência
uma vez que o caminhão da coleta de lixo não adentra até o final da rua; causando
assim sérios transtornos.

CONSIDERANDO que os moradores não beneficiados com a coleta, não tem um
local adequado para transportar seus resíduos, e que o descarte inadequado de
lixos nas ruas da Cidade, além de poluição visual e ambiental, provoca a
proliferação de roedores e insetos.

INDICO, ao Exmo. Senhor Prefeito, a necessidade de acionar o departamento da
Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas-SEVOP, para tomar as devidas
providências.

Sala das Sessões, 11 de agosto de 2023.

Edivaldo Juninho
Vereador